
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 79656/11.09.2023 
(Β’  5547) απόφασης του Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, περί καθορισμού ωραρίου 
εργασίας των υπηρεσιών του Δήμου Πατρέων σε 
12ωρη και 24ωρη βάση - Εξαίρεση από την εφαρ-
μογή της πενθήμερης εργασίας.

2 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-
μου Σάμης για το έτος 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του προ-
σωπικού που εμπλέκεται στην εφαρμογή του 
προγράμματος Δακοκτονίας έτους 2024.

4 Συμπληρωματική καθιέρωση υπερωριακής ερ-
γασίας, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής Υπαλλήλων ΙΔΟΧ της Διεύθυνσης 
Παιδείας και Δια βίου Μάθησης Δήμου Πύργου, 
για το έτος 2024.

5 Άρση Αδείας Ίδρυσης και Λειτουργίας του Ωδείου 
με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΟΡΦΕΑΣ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 3738/
14-07-2023 πράξη του Προέδρου της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Χερσο-
νήσου (Δ.Ε.Υ.Α.Χ.) που δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5143).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 40545 (1)
   Τροποποίηση της υπ’ αρ. 79656/11.09.2023 

(Β’ 5547) απόφασης του Γραμματέα της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου, περί καθορισμού ωραρίου 

εργασίας των υπηρεσιών του Δήμου Πατρέων 

σε 12ωρη και 24ωρη βάση - Εξαίρεση από την 

εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 3 και 6 του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστα-

σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

2. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτονι-
κή της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και το άρθρο 8 της 
παρ. Α4ββ του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου» (Α’ 232).

3. Το άρθρο 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του κανονισμού (ΕΕ) 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3004

31449



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31450 Τεύχος B’ 3004/28.05.2024

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και 
του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και 
δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Την υπ’ αρ. 86782/19-12-2022 (ΥΟΔΔ 1183) υπουργική απόφαση, περί διορισμού του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου.

6. Την υπ’ αρ. 79656/11.09.2023 (Β’ 5547) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί καθορισμού ωραρίου εργασίας σε οργανικές μονάδες του Δήμου Πατρέων σε 12ωρη 
και 24ωρη βάση - Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, όπως συμπληρώθηκε - τροποποιήθηκε 
με τις υπ’ αρ. 84842/26.09.2023 (Β’ 5742), 107743/01.12.2023 (Β’ 7095) και 27786/31.03.2024 (Β’ 2046) αποφάσεις.

7. Την υπ’ αρ. 143/24.04.2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πατρέων, αναφορικά με την τρο-
ποποίηση απόφασης περί καθορισμού ωραρίου εργασίας σε οργανικές μονάδες του Δήμου Πατρέων σε 12ωρη 
και 24ωρη βάση - Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας.

8. Την υπ’ αρ. 2633/07.03.2024 βεβαίωση των Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πατρέων.
9. Το γεγονός ότι, λόγω μετακινήσεων και τοποθετήσεων προσωπικού από άλλο φορέα, καθιστούν αναγκαία την 

τροποποίηση της 79656/11.09.2023 (Β’ 5547) απόφασης, αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 143/24.04.2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πατρέων και τροποποι-

ούμε την υπ’ αρ. 79656/11.09.2023 (Β’ 5547) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί καθορισμού ωραρίου εργασίας σε οργανικές μονάδες του Δήμου Πατρέων 
σε 12ωρη και 24ωρη βάση - Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, ως προς τις ρυθμίσεις που 
αφορούν την Δ/νση Αυτεπιστασίας ως εξής:

1. Καθιερώνουμε 24ωρη λειτουργία καθημερινά, καθώς και τα Σάββατα, τις Κυριακές και Αργίες για όλο το έτος, 
στο Γραφείο του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Αυτεπιστασίας, προκειμένου ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης με 
την επικουρία του Γραφείου της Γραμματειακής του Υποστήριξης να εποπτεύει, να επιβλέπει και να συντονίζει το 
προσωπικό και τις εργασίες που εκτελούνται από τα Τμήματα της Διεύθυνσης που λειτουργούν σε 24ωρη βάση, τα 
Σάββατα, τις Κυριακές και Αργίες, ώστε να διασφαλιστεί η έγκαιρη και άρτια αντιμετώπιση προβλημάτων καθώς 
και η εύρυθμη λειτουργία της πόλης. Το προσωπικό του Γραφείου που θα συμμετέχει στην ανωτέρω ρύθμιση κατά 
σχέση εργασίας, κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα έχει ως εξής:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1 ΤΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΑΙ ΤΜΗΜΑΤΟΣ)

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

3 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

4 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 4

2. Καθιερώνουμε 24ωρη λειτουργία σε βάρδιες για όλο το έτος, καθώς και λειτουργία τα Σάββατα, τις Κυριακές 
και τις Αργίες στο Τμήμα Ηλεκτροφωτισμού Οδών, Κοινόχρηστων Χώρων, Κτιρίων, Συντήρησης Κλιματισμού και 
Αντικεραυνικής Προστασίας της Διεύθυνσης Αυτεπιστασίας για τη συντήρηση του δικτύου ηλεκτροφωτισμού 
των οδών, των κοινόχρηστων χώρων, τον ηλεκτροφωτισμό των κτιρίων, τη συντήρηση του κλιματισμού και της 
αντικεραυνικής προστασίας, τις εργασίες κατασκευής-συντήρησης των υπόγειων και υπέργειων δικτύων ηλεκτρο-
φωτισμού οδών και κοινόχρηστων χώρων τις νυχτερινές ώρες και τις Κυριακές προς αποφυγή κυκλοφοριακών 
επιπτώσεων στην πόλη, καθώς και της εγκατάστασης, απομάκρυνσης του καρναβαλικού και χριστουγεννιάτικου 
διακόσμου, εργασίες που πραγματοποιούνται απογευματινές ή βραδινές ώρες. Το προσωπικό που θα συμμετέχει 
στην ανωτέρω ρύθμιση κατά σχέση εργασίας, κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα έχει ως εξής:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31451Τεύχος B’ 3004/28.05.2024

2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

3 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 16

4 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

5 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΡΑΔΙΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1

6 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΕΡΓΑΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ 8

ΣΥΝΟΛΟ 28

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 3

2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2

3 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΛΑΚΟΣΤΡΩΣΕΩΝ 1

4 ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 7

3. Καθιερώνουμε 24ωρη λειτουργία σε βάρδιες για όλο το έτος, καθώς και λειτουργία τα Σάββατα, τις Κυριακές 
και τις Αργίες στο Τμήμα Συντήρησης Κοινόχρηστων Χώρων και Έργων Υποδομής της Διεύθυνσης Αυτεπιστασίας 
για τη συντήρηση των κοινόχρηστων χώρων καθώς και των έργων υποδομής, των έργων οδοποιίας προς αποκα-
τάσταση των φθορών στα οδοστρώματα και πεζοδρόμια, των υδραυλικών έργων, των 300 κοινόχρηστων χώρων, 
των παιδικών χαρών, τις έκτακτες βλάβες ασφαλτοστρωμένων οδοστρωμάτων, όπως ρηγματώσεις ή καθιζήσεις 
από έντονες βροχοπτώσεις ή από βλάβες δικτύων ΟΚΩ, που εγκυμονούν κινδύνους για την ασφάλεια των οδηγών 
οχημάτων και δικύκλων και χρήζουν άμεσης αποκατάστασης ή σήμανσης. Την αποκατάσταση της βατότητας των 
κοινόχρηστων οδών στο ορεινό, ημιορεινό και αγροτικό δίκτυο. Την υποστήριξη της διοργάνωσης εκδηλώσεων 
(εθνικές και θρησκευτικές εορτές). Την υποστήριξη πολιτιστικών και αθλητικών εκδηλώσεων και του Καρναβαλιού 
της Πάτρας, που λαμβάνουν χώρα εκτός κανονικού ωραρίου λειτουργίας της υπηρεσίας, κατά τις νυχτερινές ώρες, 
τα Σάββατα και τις εξαιρέσιμες ημέρες του μήνα (αργίες). Επίσης, συνδράμει το Γραφείο Πολιτικής Προστασίας του 
Δήμου για την αντιμετώπιση κινδύνων μετά από έκτακτα καιρικά φαινόμενα. Το προσωπικό που θα συμμετέχει 
στην ανωτέρω ρύθμιση κατά σχέση εργασίας, κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα έχει ως εξής:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1 ΤΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

(ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ)

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3

3 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

4 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

5 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 4

6 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ 1

7 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1

8 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ 1

ΣΥΝΟΛΟ 13



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31452 Τεύχος B’ 3004/28.05.2024

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

3 ΔΕ
ΤΕΧΝΙΚΟΣ 

ΚΑΡΝΑΒΑΛΙΚΩΝ 
ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ

2

4 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 6

4. Καθιερώνουμε 24ωρη λειτουργία σε βάρδιες για όλο το έτος, καθώς και λειτουργία τα Σάββατα, τις Κυριακές 
και τις Αργίες στο Τμήμα Συντήρησης των Κτιριακών Εγκαταστάσεων της Διεύθυνσης Αυτεπιστασίας για επισκευές 
και συντηρήσεις των 260 περίπου σχολικών συγκροτημάτων, εκτός ωραρίου λειτουργίας των σχολείων (απογευμα-
τινή βάρδια, θερινή περίοδος), των 200 δημοτικών κτιρίων για υλοποίηση τεχνικών εργασιών (ελαιοχρωματισμοί, 
οικοδομικές εργασίες, ράμπες πρόσβασης ΑΜΕΑ), εκτός ωραρίου λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών και των 
συναλλαγών τους με το κοινό, την υποστήριξη εκδηλώσεων (εθνικές και θρησκευτικές εορτές), των καρναβαλικών 
εκδηλώσεων και τη συνδρομή της πολιτικής προστασίας του Δήμου. Το προσωπικό που θα συμμετέχει στην ανω-
τέρω ρύθμιση κατά σχέση εργασίας, κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα έχει ως εξής:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΡΟΪΣ-
ΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ) ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

3 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

4 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 4

5 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 4

6 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1

7 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 3

8 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 16

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1

3 ΔΕ
ΤΕΧΝΙΚΟΣ 

ΚΑΡΝΑΒΑΛΙΚΩΝ 
ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ

1

4 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ ΣΚΗΝΗΣ 1

5 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 1

6 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 3

ΣΥΝΟΛΟ 8

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2633/07.03.2024 βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου Πατρέων, από την 
παρούσα απόφαση δύναται να προκληθεί δαπάνη στο προϋπολογισμό του Δήμου Πατρέων από την απασχόληση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31453Τεύχος B’ 3004/28.05.2024

του ανωτέρω προσωπικού της Διεύθυνσης Αυτεπιστασίας κατά τη νύχτα, τις Κυριακές και τις αργίες το ύψος της 
οποίας υπολογίζεται για το χρονικό διάστημα από 01.04.2024 έως 31.12.2024 στο ποσό 349.000,00 ευρώ και θα 
βαρύνει τον ΚΑΕ 30-6012.00003 (Μόνιμοι υπάλληλοι Διεύθυνσης Αυτεπιστασίας) με ποσό 145.000,00 ευρώ, τον 
ΚΑΕ 30-6022.00003 (ΙΔΑΧ προσωπικό Διεύθυνσης Αυτεπιστασίας) με ποσό 39.000.00 ευρώ, τον ΚΑΕ 20-6012.00200 
(Μόνιμοι υπάλληλοι Ηλεκτροφωτισμού) με ποσό 120.000,00 ευρώ, τον ΚΑΕ 20-6022.00200 (ΙΔΑΧ προσωπικό 
Ηλεκτροφωτισμού) με ποσό 45.000,00 ευρώ.

Σε ετήσια βάση δύναται να προκληθεί ανάλογη δαπάνη στο προϋπολογισμό του Δήμου Πατρέων για την 
κάλυψη της οποίας θα προβλεφθούν πιστώσεις για τα επόμενα έτη στους σχετικούς ΚΑΕ των προϋπολογισμών 
του Δήμου Πατρέων.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 79656/11.09.2023 (Β’ 5547) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, όπως έχει συμπληρωθεί - τροποποιηθεί με τις υπ’ αρ. 84842/26.09.2023 
(Β’ 5742), 107743/01.12.2023 (Β’ 7095) και 27786/31.03.2024 (Β’ 2046) αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 22 Μαΐου 2024

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ 

Ι

   Αριθμ. 40348 (2)
Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Σά-

μης για το έτος 2024 .

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα: α) 6, 6Α, 6Β, 2801 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α’ 87), 
β) το άρθρο 8Α παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του π.δ. 139/2011 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232), 
γ) τα άρθρα 3 έως 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 

δ) το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 

ε) την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (Α.Δ.Α.: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών με 
θέμα «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός Επικράτειας».

στ) την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση «Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (ΥΟΔΔ 1183),

ζ) την υπ’ αρ. 804/04.01.2023 (Β’ 44  - Διορθ. σφαλμ. Β’ 104) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Γραμματέα» στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των 
υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, όπως τροποποιήθηκε - συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 13951/22-02-2023 (Β’ 1178) 
όμοια απόφαση.

2. Το υπ’ αρ. 3058/08.05.2024 έγγραφο του Δήμου Σάμης, με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του ανώτατου 
ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Σάμης για το έτος 2024.

3. Την υπ’ αρ. 2973/30.04.2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Σάμης, σύμφωνα 
με την οποία υπάρχουν πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. έτους 2024 για την κάλυψη της δαπάνης 
που θα προκληθεί από τη σχετική απόφασή μας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων των υπηρεσιών 
του Δήμου Σάμης, αναλόγως κλάδου, κατηγορίας και ειδικότητας αυτών, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31454 Τεύχος B’ 3004/28.05.2024

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60 3

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60 1

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 1

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60 1

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ 60 1

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 60 1

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60 1

TE ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 1

TE ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ 60 1

TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 60 3

TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 1

ΔΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ 60 1

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ 60 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60 3

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60 7
Οι ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται με την παρούσα κατανέμονται ισομερώς κατά μήνα ή ανάλογα με τις 

λειτουργικές ανάγκες της κάθε υπηρεσίας.
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Σάμης οικονομικού έτους 

2024 ύψους 4.000,00 ευρώ που θα βαρύνει τον Κ. Α. 10.6422.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 20 Μαΐου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Τμήματος
Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Κέρκυρας

ΜΑΡΙΑ ΚΡΕΜΟΝΑ

Ι

    Αριθμ. 150858 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού που εμπλέκεται στην εφαρμογή του προγράμμα-

τος Δακοκτονίας έτους 2024.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3, 159, 186, 282 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Το π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Πελοποννήσου» (Α’ 224) .
3. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 «Διεπαγγελματικές Οργανώσεις και ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουρ-

γείου Γεωργίας» (Α’ 154).
4. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
5. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180).
6. Tο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026 (Β’ 17/2017) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών για τον «Καθορισμό δικαι-

ολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31455Τεύχος B’ 3004/28.05.2024

8. Το υπ’ αρ. 9898/283630/15-09-2023 έγγραφο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, για την 
έναρξη του προγράμματος Δακοκτονίας για το έτος 2024.

9. Την υπ’ αρ. 123877/24-5-2005 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
Β’ 775 σύμφωνα με την οποία η διάρκεια της δακικής πε-
ριόδου ορίζεται από 1 Μαρτίου έως και 31 Δεκεμβρίου 
κάθε χρόνου.

10. Την υπ’ αρ. 144769/14-07-2017 (Β’ 2627) απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί καθορι-
σμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

11. Την υπ’ αρ. 89135/21-03-2024 απόφαση Περιφε-
ρειάρχη Πελοποννήσου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους χωρικούς και 
θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες, στους εντεταλμένους Πε-
ριφερειακούς Συμβούλους και στον Εκτελεστικό Γραμμα-
τέα και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής, εγγράφων, 
αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙ-
ΑΡΧΗ», στον Εκτελεστικό γραμματέα και στους Προϊστα-
μένους των κεντρικών και περιφερειακών υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου» (Β’ 2018).

12. Την επιτακτική ανάγκη για απασχόληση του εμπλε-
κόμενου προσωπικού στο πρόγραμμα Δακοκτονίας κατά 
τις απογευματινές ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου 
καθώς και για εξαιρέσιμες, Κυριακές και αργίες λόγω της 
φύσεως του προγράμματος.

13. Την υπ’ αρ. 120161/17-04-2024 (ΑΔΑ: 9Ν4Φ7Λ1-ΡΓΦ) 
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Μεσσηνίας, περί 
συγκρότησης Ομάδας Διοίκησης Προγράμματος Δακο-
κτονίας έτους 2024.

14. Το ότι από την παρούσα απόφαση προκαλείται δα-
πάνη εκ της εγγεγραμμένης πίστωσης στον Ειδικό Φορέα: 
5295 και στους ΚΑΕ: 0511.0001 και 0512.0001, στον προ-
ϋπολογισμό της Περιφέρειας Πελοποννήσου, οικ. Έτους 
2024, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση του προσω-
πικού που απασχολείται στο πρόγραμμα Δακοκτονίας

2024 από την δημοσίευση της παρούσας και για τη δι-
άρκεια υλοποίησής του.

1. Για τον Διευθυντή Δακοκτονίας, τους επόπτες Δα-
κοκτονίας, τον λογιστή Δακοκτονίας και τον γραμματέα 
Δακοκτονίας της ΠΕ Μεσσηνίας υπερωριακή εργασία με 
αμοιβή, ως ακολούθως:

- Διευθυντής Δακοκτονίας ή ο κατά περίπτωση αναπλη-
ρωτής μέχρι 240 ώρες απογευματινής εργασίας και μέχρι 
192 ώρες τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

- Επόπτες Δακοκτονίας ή οι κατά περίπτωση αναπλη-
ρωτές, μέχρι 240 ώρες απογευματινής εργασίας και μέχρι 
192 ώρες τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

- Λογιστής Δακοκτονίας ή ο κατά περίπτωση αναπλη-
ρωτής, μέχρι 240 ώρες απογευματινής εργασίας και μέχρι 
192 ώρες τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

- Γραμματέας Δακοκτονίας ή ο κατά περίπτωση αναπλη-
ρωτής, μέχρι 240 ώρες απογευματινής εργασίας και μέχρι 
192 ώρες τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

2. Με απόφαση του Διευθυντή Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής Μεσσηνίας θα καθορίζεται η κατανομή 

της υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή και ο αριθμός 
των ωρών μηνιαία ανά υπάλληλο σύμφωνα με τις ανάγκες 
εφαρμογής του προγράμματος δακοκτονίας.

3. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής προσφοράς της προαναφερόμενης ερ-
γασίας είναι ο Διευθυντής Δακοκτονίας Μεσσηνίας.

4. Η δαπάνη που θα προκληθεί θα αντιμετωπισθεί από 
την κατανομή πιστώσεων στους Κεντρικούς Αυτοτελείς 
Πόρους των Περιφερειών έτους 2024 για το πρόγραμμα 
Δακοκτονίας, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 3029/10-01-2024 
(ΑΔΑ: ΨΔΣΙ46ΜΤΛ6-ΝΝΣ) απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εσωτερικών, που έχουν αναπτυχθεί στον προϋ-
πολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Μεσσηνίας, στον 
Φορέα 5295 Κ.Α.Ε. 0511 και 0512. Το εκτιμώμενο ύψος 
της δαπάνης είναι 14.000 € στον ΚΑΕ 511 και 14.000 € 
στον ΚΑΕ 512.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καλαμάτα, 20 Μαΐου 2024

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Εκτελεστικός Γραμματέας 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΠΙΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. 13047 (4) 
Συμπληρωματική καθιέρωση υπερωριακής εργα-

σίας, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υπο-

χρεωτικής Υπαλλήλων ΙΔΟΧ της Διεύθυνσης Παι-

δείας και Δια βίου Μάθησης Δήμου Πύργου, για 

το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΡΓΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A’ 87).

2. Το άρθρο 15, παρ. 1, του ν. 4147/2013 (Α’ 98).
3. Τα άρθρα 20 και 34 του ν. 4354/2015 περί «Διαχεί-

ρισης των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

4. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν.  3584/2007 ΔΚΚ 
(Α’ 143).

5. Τους ν. 4261/2014 και 4258/2014.
6. Το άρθρο 65 του ν. 4688/2020.
7. Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο του 

ΓΛΚ του Υπ. Οικονομικών.
8. Την υπό στοιχεία Υπ. Οικ. 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016: 

Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμί-
σεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολο-
γικές διατάξεις» (Α’176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31456 Τεύχος B’ 3004/28.05.2024

9. Τις αυξημένες αρμοδιότητες των Δήμων, κάποιες 
από τις οποίες ξεκίνησαν από 1/1/2016 σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
και του «Προγράμματος ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» (ν. 4555/2018) 
και παρατείνονται σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 4700/2020.

10. Την δραματική μείωση του προσωπικού λόγω συ-
νταξιοδοτήσεων - κινητικότητας και η αναστολή προ-
σλήψεων που επιβάλλουν την υπερωριακή απασχόληση 
του υπάρχοντος προσωπικού.

11. Την υπ’ αρ. 121/3-1-2024 απόφαση καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας μονίμων, Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. 
υπαλλήλων του Δήμου Πύργου, για το έτος 2024 (Β’ 253).

12. Το υπ’ αρ. 9132/11-04-2024, έγγραφο της Διεύθυν-
σης Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης με το οποίο ζητείται 
να συμπληρωθεί η αρχική απόφαση καθορισμού υπε-
ρωριών (121/3-1-2024), με δεδομένο ότι μία υπάλληλος 
ΙΔΟΧ εργάζεται στο Εσπερινό Γυμνάσιο Πύργου και ώρες 
από 22η έως 6η Πρωϊνή, προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής.

13. Την υπ’ αρ. 212734/17-5-2024 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών του Δήμου που αναφέρει την 
ύπαρξη πίστωσης ποσού 700,00 € στον Κ.Α. 15.6012 για 
την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας του προσωπι-
κού της Διεύθυνσης Παιδείας και κατανέμεται ως κάτωθι:

Κ/Α ΤΙΤΛΟΣ Κ/Α Υπάρχουσα 
Πίστωση

15.6012 Διεύθυνση Παιδείας 
(ΜΟΝΙΜΟΙ-ΙΔΑΧ-ΙΔΟΧ) 700

Αποφασίζουμε: 
Καθιερώνουμε συμπληρωματική, υπερωριακή απα-

σχόληση για το έτος 2024, για έναν (1) υπάλληλο ΙΔΟΧ, 
εργασία με αμοιβή πέραν από τις ώρες τις υποχρεωτι-
κής απασχόλησης για την κάλυψη των αναφερθεισών 
στο σκεπτικό τις παρούσας απόφασης υπηρεσιακών 
αναγκών του Δήμου και καθορίζουμε τον αριθμό των 
υπαλλήλων και των ωρών, προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής από 22.00 Μ.Μ. έως 06.00 Π.Μ., 
ως κάτωθι:

ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 22Η ΩΡΑ ΕΩΣ 6Η ΠΡΩΙΝΗ, 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
Κ.Α. 

ΠΡΟΫΠΟΛΟ-
ΓΙΣΜΟΥ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘ. 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΩΡΕΣ

15.6012

Διεύθυνση 
Παιδείας 

(ΜΟΝΙΜΟΙ-
ΙΔΑΧ-ΙΔΟΧ)

1 900

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω 
προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της Υπηρεσίας, με υπεύθυνο για την παρακολού-
θηση, την βεβαίωση της πραγματοποίησης της υπερω-
ριακής απασχόλησης και την εκτέλεση των αντίστοιχων 
εργασιών, τον Δήμαρχο.

Ορίζουμε πως η έγκριση αυτή τελεί υπό την προϋπό-
θεση της μη απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού 

υπερωριακά από άλλο φορέα, η υπερωριακή απασχόλη-
ση θα εκτελείται τις απογευματινές τις εργάσιμες ημέρες 
της εβδομάδας πέραν του κανονικού ωραρίου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της, σύμ-
φωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015, 
μέχρι την 31/12/2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πύργος, 21 Μαΐου 2024

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΚΑΝΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 26207 (5)
Άρση Αδείας Ίδρυσης και Λειτουργίας του Ωδεί-

ου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΟΡΦΕΑΣ ΚΑΛΑΜΑ-

ΡΙΑΣ». 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Την παρ. Ι του άρθρου 75 του ν. 3463/2006 «Κύρω-

ση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114) όπως 
προστέθηκε στο άρθρο 94, της παρ. 4, στοιχείο 28, του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

2. Την παρ. 1ζ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το από 11-11-1957 β.δ. «Περί κυρώσεως του Εσωτε-
ρικού Κανονισμού του ωδείου Θεσσαλονίκης» (Α’ 229).

4. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90).

5. Το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 302).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/
31-03-2011 υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και 
απλούστευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών 
ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων 
Εξυπηρέτησης» (Β’ 693).

7. Το άρθρο 7 της παρ. 1 του εδαφίου α του υπ’ αρ. 
16/1966 β.δ. «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυ-
μάτων» (Α’ 07), σύμφωνα με το οποίο «Άδεια ιδρύσεως 
και λειτουργίας αίρεται, καθ’ ον τρόπον χορηγείται […] 
εάν το ίδρυμα διέκοψεν επί δύο συνεχή σχολικά έτη την 
λειτουργία του…».

8. Την υπ’ αρ. 36328/07.10.2019 (Β’ 3813) απόφαση 
του Αντιδημάρχου Καλαμαριάς, σύμφωνα με την οποία 
χορηγήθηκε στον Γεώργιο Ταπέ του Βασιλείου, άδεια 
ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου με την επωνυμία «Ωδείο 
Ορφέας Καλαμαριάς», που στεγάστηκε σε ισόγειο κατά-
στημα επί της οδού Ταξιαρχών αριθμ. 39 και Κίου γωνία, 
στην Καλαμαριά Θεσσαλονίκης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31457Τεύχος B’ 3004/28.05.2024

9. Το υπ’ αρ. 185975/25.04.2024 έγγραφο του Τμήματος Μουσικής Εκπαίδευσης της Διεύθυνσης Καλλιτεχνικής 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Πολιτισμού, σύμφωνα με το οποίο το «Ωδείο Ορφέας Καλαμαριάς» δεν έχει λειτουρ-
γήσει για περισσότερο από δύο έτη και για το λόγο αυτό ζητείται η άμεση έκδοση απόφασης άρσης της αδείας 
ίδρυσης και λειτουργίας του, αποφασίζει:

Την άρση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ωδείου με την επωνυμία «Ωδείο Ορφέας Καλαμαριάς» που στεγάζεται 
σε ισόγειο κατάστημα επί της οδού Ταξιαρχών αριθμ. 39 και Κίου γωνία, στην Καλαμαριά Θεσσαλονίκης, η οποία 
χορηγήθηκε στον Γεώργιο Τεπέ του Βασιλείου με την υπ’ αρ. 36328/07.10.2019 (Β’ 3813) απόφαση του Αντιδημάρχου 
Καλαμαριάς, λόγω μη λειτουργίας του επί δύο και πλέον συνεχή έτη.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του Δήμου Καλαμαριάς.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καλαμαριά, 8 Μαΐου 2024

Ο Αντιδήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
    Στην υπ’ αρ. 3738/14-07-2023 πράξη του Προέδρου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης 

Χερσονήσου (Δ.Ε.Υ.Α.Χ.) που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5143) στη σελίδα 58554 στον 
πίνακα 3, διορθώνεται το εσφαλμένο:

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ 11
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 3

ΔΕ ΒΟΗΘΟΙ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2

στο ορθό

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ 11
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 13

ΔΕ ΒΟΗΘΟΙ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2

  (Από την Δημοτική Επιχείρηση 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Χερσονήσου)   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31460 Τεύχος B’ 3004/28.05.2024

*02030042805240012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-05-29T11:39:39+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




